

ich zagospodarowania. Zbiórką odpadów objęci zostali wszyscy mieszkańcy gminy. Szczególny nacisk w nowym systemie kładzie się na selektywną zbiórkę u źródła. W tym zakresie gmina udostępnia mieszkańcom specjalne pojemniki oraz prowadzi kampanię informacyjno-edukacyjną.

W 2012 r. nastąpiło zamknięcie gminnego składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Smolećcin. Obecnie składowisko jest dzierżawione celem przetwarzania odpadów w ramach prowadzonych prac rekultywacyjnych. Docelowo składowisko zostanie w całości zrehabilitowane.

Od wielu lat występuje różnica pomiędzy ilością odpadów komunalnych powstających, a deponowanych, co wynika głównie z faktu, iż znaczna część odpadów jest spalana w gospodarstwach domowych, bądź też nielegalnie wywożona na dzikie wysypiska w celu zmniejszenia ponoszonych kosztów wywozu. Dzikie wysypiska są sukcesywnie likwidowane, w miarę możliwości. Większość z nich znajduje się na skraju lasu, na granicy pól ornych lub łąk oraz wzdłuż cieków wodnych, występują tu także składowiska częściowo zanurzone w wodzie lub okresowo zalewane. Konieczne jest zatem opracowanie planu likwidacji istniejących nielegalnych wysypisk i zapobieganie powstawaniu nowych wraz z szeroko zakrojoną kampanią społeczną.

Szczególnym typem odpadów innych niż komunalne są odpady zawierające azbest. Postępowanie z tego typu odpadami zostało określone w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Gryfice”.

Wg danych BDL GUS na koniec roku 2016 w gminie znajdowało się 454 zbiorniki bezodpływowe oraz 1 stacja zlewna. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z obszaru gminy prowadzą podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie odbioru nieczystości ciekłych na terenie gminy Gryfice.

Zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego, przyjętym Uchwałą Nr XLV/530/10 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 października 2010 r. obszar gminy Gryfice znajduje się w Regionie zachodnim gospodarki odpadami, w związku z tym należy uwzględnić zasady gospodarki odpadami na obszarze gminy Gryfice, przewidziane w ww. opracowaniu.